
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 432 Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

1º TERMO DE ADITAMENTO DE VALOR AO CONTRATO Nº 275/2018 
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 459/2019 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
Espécie: 1º Termo de Aditamento de valor ao Contrato nº 275/2018, firmado 
em 16/05/2019, entre a Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 
06.229.975/0001-72 com a empresa CONSENT CONSTRUTORA SERVIÇOS E 
TERRAPLANAGEM LTDA-EPP, CNPJ Nº 02.865.068/0001-69 , Objeto:acréscimo 
de R$ 241.895,96 (duzentos e quarenta e um mil e oitocentos e noventa e 
cinco reais e noventa e seis centavos);Fundamento Legal: art. 65, § 1º, da Lei 
nº 8.666/1993; Signatários: pelo Contratante, Carlos Alberto Félix de Alencar 
– Secretário de saúde e, pelo Contratado, Raimundo Afonso Ribeiro – Sócio 
Administrador – CONSENT CONSTRUTORA SERVIÇOS E TERRAPLANAGEM 
LTDA-EPP. Bom Jardim (MA), 16/05/2019 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO: Espécie: Contrato nº 459/2019, firmado em 05 de 
novembro de 2020, entre a Secretaria Municipal de AGRICULTURA FAMILIAR, 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E PESCA, CNPJ Nº 06.229.975/0001-72 com a 
empresa T R DE CARVALHO EIRELI, CNPJ nº 19.127.272/0001-85. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DUPLAGEM DE PNEUS PARA ATENDER A 
FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS; Amparo: Dispensa 
de licitação nº 030/2019. Processo: 169/2019; Vigência: Até 31 de dezembro 
de 2019 a partir da assinatura; Valor: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos 
reais); Signatários: pelo Contratante, Gilvaldo Silva Mendanha– Secretário de 
administração e planejamentoe, pelo Contratado, Talihina Rodrigues de 
Carvalho, CPF nº 022.744.573-28 – Talihina Rodrigues de Carvalho, CPF nº 
022.744.573-28. Bom Jardim-MA, 05 de dezembro de 2019, 

 

Verifique a autenticidade


